燕市報道資料

                                 燕 市
Tsubame City

平成 30 年 4 月 13 日

「企業版ふるさと納税」感謝状贈呈
－ 市内野球場の改修にご支援をいただきました －

燕市では、交流応援（燕）人口の増加を図るため、東京ヤクルトスワローズとの連携

事業を推進しており、その拠点となっている「スポーツランド燕・野球場」のダッグア

ウトの拡張やバックネットなどの改修に対する「企業版ふるさと納税」の募集を行いま

した。

この事業に対し、東京ヤクルトスワローズのオフィシャルスポンサーである、東京都

の株式会社アイム・ユニバース様より１００万円のご支援をいただきましたので

感謝の意を表し、感謝状を贈呈します。

【感謝状 贈呈】

1.日 時：4 月 16 日（月） 午前 11 時 30 分

2.場 所：燕市役所 市長室

3.出席者：株式会社 アイム・ユニバース 代表取締役 藍川眞樹 様

株式会社アイム・ユニバース（東京ヤクルトスワローズ オフィシャルスポンサー）

所 在 地：東京都杉並区

事業内容：不動産売買、交換、賃貸及びその

仲介並びに所有・管理及び利用。

建物の建築、設計、施工並びに請負。

店舗の室内空間の装飾における企画

立案、実施。

※感謝状の贈呈の前にスポーツランド燕を視察していただきます。（10：30 頃予定）

【スポーツランド燕・野球場 改修事業 概要】

＜工事内容＞

①ダッグアウト拡張

②バックネット改修

③フラッグポール設置

※企業版ふるさと納税

 国が認定した地方公共団体による地方創生事業に対し、寄附をした企業が地方創生応援税制に

よる税額控除を受けられる仕組み。

 本件についてのお問い合わせ先

担当：企画財政部 企画財政課 近藤  電話：0256－77－8352（直通）